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V tomto čísle Zpravodaje Kvality bychom Vás rádi seznámili se všemi novinkami,

které se v uplynulých letních měsících odehrály. Na následujících stránkách se

dočtete o úspěšné prezentaci výrobců na veletrhu Země živitelka, dožínkových

oslavách a Vinobraní na Pražském hradě.  Dozvíte se, v jakých TV pořadech zachytíte

naše výrobce a kdo patří mezi nově oceněné v soutěži Regionální potravina. Čekají

na Vás také novinky z BIO světa a nebude chybět ani pozvánka na možnost zapojení

se do projektu “Prázdniny na venkově” a aktuální spotřebitelské soutěže. 

ZPRAVODAJ
KVALITY
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Země živitelka je jednou z největších výstav v České republice zaměřující se na

zemědělský sektor napříč všemi jeho obory. Letošní ročník s podtitulem: 

Na cestě k udržitelnosti přivítal celkem 111 886 návštěvníků, a prezentovalo se více než

600 vystavovatelů. 

V rámci výstavy byly také podpořeny tuzemské potraviny, kdy se expozice SZIF stala

důležitým fórem pro prezentaci kvalitních potravin oceněných značkou Regionální

potravina a Klasa. V neposlední řadě nabídla také významnou příležitost k setkání se 

s výrobci, odborníky i nadšenci pro potravinářství. Expozici kvalitních potravin

navštívil i ministr zemědělství Marek Výborný, kdy jeho účast podtrhla význam celé

akce pro české zemědělství a svět kvalitních potravin. 

Účastníci veletrhu se mohli těšit z šesti dnů plných zážitků pro celou rodinu. U pojízdné

prodejny byla připravena malá rodinná zóna, kde si děti mohly vyzkoušet tvořit 

z potravin, poznávat formou tajenky výrobce nebo sázet semínka bylinek. Ocenění

výrobci v doprovodném programu návštěvníkům představili různé techniky zdobení

perníčků či proces lisování kmínu. 

PREZENTACE KVALITNÍCH
POTRAVIN NA ZEMI ŽIVITELCE

V rámci 49. ročníku mezinárodního agrosalónu Země živitelka, který se tradičně
konal v Českých Budějovicích, Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) představil
expozici kvalitních potravin, kde prezentoval speciality od 34 producentů, držitelů
ocenění kvality Regionální potravina a Klasa. Na expozici nechyběla ani pojízdná

prodejna, kde návštěvníci mohli oceněné speciality nejen zakoupit, 
ale také ochutnat. 
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Zatímco si děti užívaly zajímavé aktivity či zkoušely kolo štěstí, tak si rodiče mohli

prověřit své vědomosti u slepé mapy České republiky s pěstováním plodin a chovem

hospodářských zvířat. Pro všechny byly připraveny drobné dárky a nechyběla ani

oblíbená podpora prodeje formou sbírání razítek za nákupy u oceněných výrobců na

expozici SZIF. Mimo doprovodný program bylo také možné shlédnout řadu

gastronomických představení pod vedením šéfkuchaře Pavla Brichzina z pražské

restaurace Čestr. 

Pojízdnou prodejnu je mimo expozici kvalitních potravin na Zemi živitelce možné

nadále najít i na různých farmářských trzích či jiných akcích po České republice.

Přehled zastávek je dostupný na webových stránkách regionalnipotravina.cz. Prodejna

nabízí široký sortiment regionálních specialit přímo od oceněných výrobců Regionální

potravina. 

2. září pražská Letná tradičně ožila ve znamení

Dožínek na Letné. Součástí akce byl také

Regionfest, největší farmářský trh na Letenské

pláni, kde vystavovalo více než 40 oceněných

výrobců značky Regionální potravina a Klasa.

Kromě stánkového prodeje a ochutnávek

návštěvnici mohli také ochutnat rybí speciality 

z food trucku od  Rybí Zahrady. 

K velkému úspěchu akce jistě přispěla podpora

prodeje prostřednictvím herních karet pro sběr

razítek za nákupy i pestrý doprovodný program

pro celou rodinu. 

A NEJEN TO...
Země živitelka však nebyla jedinou akcí, kde jste 

prezentaci kvalitních potravin mohli vidět. 

DOŽÍNKY NA LETNÉ, 2. ZÁŘÍ

https://www.regionalnipotravina.cz/novinky/akce
https://www.rybizahrada.cz/
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O týden později se v překrásném prostředí Královské zahrady Pražského hradu konalo

Vinobraní na Pražském hradě, jehož se zúčastnilo 40 výrobců kvalitních potravin.

A stále nekončíme! Stánky kvalitních potravin nechyběly ani na akci Flora Olomouc 

a Anuga v Kolíně nad Rýnem (05. - 08. 10. 2023). 

KVALITNÍ POTRAVINY ZA PODPORY MINISTRA
Marek Výborný svou přítomností podpořil řadu událostí

V Jihočeském kraji proběhla závěrečná Hodnotitelská komise soutěže Regionální

potravina. Součástí komise byl také ministr zemědělství Marek Výborný, jehož účast

významně posílila důležitost regionálního zemědělství a potravinářského průmyslu 

v České republice. Ministr svou přítomností rovněž podpořil i další události na podporu

značek kvality. Díky těmto prezentacím jsme mohli blíže přestavit projekty spolu 

s výrobci kvalitních potravin a zdůraznit tak význam a hodnotu lokálních produktů,

tradičního řemesla a opravdové lásky k regionům.

VINOBRANÍ NA PRAŽSKÉM HRADĚ, 9. - 10. ZÁŘÍ
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Již od 26. srpna můžete každou sobotu od

18:25 hodin na České televizi 1 vidět nové

díly speciální edice pořadu Kluci v akci,

kde s Regionální potravinou zavítáme do

13 krajů České republiky. V průběhu

pořadu se po boku Ondry Slaniny

představí na 33 oceněných výrobců

Regionální potravina. Zábavný receptář

pro domácí kuchaře i zkušené labužníky

můžete zhlédnout i online v rámci

iVysílání. 

KAMERA JEDE!
Jako každý rok nechybí Regionální potravina ani na obrazovkách televize

Produkty oceněné značkou Regionální potravina a jejich výrobce máte příležitost

zahlédnout na televizních obrazovkách. Většinu natáčecích dní již máme za sebou 

a měli jsme skutečně napilno. No uznejte sami!

KLUCI V AKCI

PEČENÍ NA NEDĚLI

10 dílů, 10 producentů. To je výsledek

natáčení oblíbeného pořadu o pečení 

a českých tradicích s Petrou Burianovou,

která vás s jednotlivými výrobci a jejich

vítěznými produkty bude prostřednictvím

obrazovek ČT 1 seznamovat každé nedělní

ráno od 8. října.
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VAŘÍME S GURMETEM

TOULKY ČESKEM BUDOUCNOSTI

HERBÁŘ

Ve spolupráci s Regionální potravinou
vzniklo nové speciální vydání časopisu
Gurmet. 

Dlouho očekáváné speciální číslo časopisu

Gurmet je na světě a je doslova nacpané skvělými

recepty a příběhy lokálních výrobců oceněných

značkou Regionální potravina!! Rozhodně se

máte na co těšit,  na stáncích je k dostání do 

2. 11. 2023.

14 PŘÍBĚHŮ
60 RECEPTŮ 
TIPY NA TO NEJLEPŠÍ ZE SOUSEDSTVÍ

Originální dlouholetý pořad nejen o jídle, zdraví 

a udržitelnosti. Tradiční receptury v moderním

pojetí a regionální okénko. V 11. prémiové řadě

pořadu Herbář Kateřina Winterová představí hned

10 výrobců oceněných značkou Regionální

potravina. Dívat se můžete každou neděli 

v podvečer od 15. října na ČT1!

Hned dva ocenění producenti dostanou prostor ve

dvou dílech speciálu Toulavé kamery na téma

“mlékárenství a pivovarnictví”. Značku Regionální

potravina zde navíc představí také ministr

zemědělství Marek Výborný. 
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Září se stalo stěžejním nositelem myšlenky ekologického zemědělství. 
Již po devatenácté získaly ty nejlepší produkty možnost zapojit se do soutěže

- Nejlepší biopotravina roku, kterou pořádá organizace PRO-BIO - Svaz
ekologických zemědělců pod záštitou ministra zemědělství a ústředního

ředitele Státní zemědělské a potravinářské inspekce.

ZÁŘÍ - MĚSÍC BIOPOTRAVIN

 Výherci soutěže - Nejlepší biopotravina roku byli vyhlášeni právě začátkem měsíce září 

na tiskové konferenci, která proběhla již tradičně v Národním zemědělském muzeu za

účasti ministra zemědělství Marka Výborného.

„Září již tradičně patří kampani na podporu biopotravin a ekologického zemědělství, a to

nejen v České republice. Ministerstvo zemědělství ji letos pořádá už po devatenácté a šíření

osvěty nese své plody. Trh s biopotravinami se od roku 2017 více než zdvojnásobil a spotřeba

biopotravin se také zvýšila. Je dobře, že i nabídka bio potravin se rozšiřuje. Bio je trend,

který respektuje nejen naše zdraví, ale i hospodaření šetrné k životnímu prostředí, proto je

dobré ekologické zemědělce i bio-producenty podporovat svým nákupem,“ řekl ministr

zemědělství Marek Výborný. 

Všechny přihlášené výrobky v soutěži posuzovala osmnáctičlenná porota vedená

dlouholetým předsedou Pavlem Maurerem. Kromě chuti hodnotí komise také složení

biopotravin, design obalů a marketingovou strategii. V letošním ročníku bojovalo 

o titul 118 biopotravin, z toho 70 vín.

Titulem Nejlepší biopotravina roku 2023,

se pyšní Biofarma Sasov, který získala za

Bio Slaninu z prasete přezdívaného

„přeštík“. Jde přitom o historicky páté

nejvyšší ocenění jihlavské biofarmy v této

soutěži. Vítězná slanina je vyráběna z

boku Přeštických černostrakatých prasat

– původního starého českého plemene,

které vyniká jakostí masa. 
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CELKOVÉ VÝSLEDKY SOUTĚŽE NEJLEPŠÍ BIOPOTRAVINA 2023

Celkový vítěz 

Vítěz kategorie Biopotraviny živočišného

původu 

Vítěz kategorie Steaková bio masa -

Vítěz kategorie Biopotraviny rostlinného

původu  

Vítěz kategorie Biopotraviny pro

gastronomii, pochutiny a ostatní 

Vítěz kategorie Biovíno 

BIO SLANINA Z PŘEŠTÍKA - 

JOSEF SKLENÁŘ BIOFARMA SASOV

BIO SLANINA Z PŘEŠTÍKA -

JOSEF SKLENÁŘ BIOFARMA SASOV

HOVĚZÍ TOMAHAWK STEAK BIO

 MITROVSKÝ DVŮR

HOSTĚTÍNSKÝ MOŠT JABLKO BIO - 

 MOŠTÁRNA HOSTĚTÍN

VELKÁ RAJČATOVÁ OCHUTNÁVKA - 

ŽIVÁ FARMA

RYZLINK RÝNSKÝ, NOVOSEDELSKÉ SLÁMOVÉ

VÍNO, ROČNÍK 2021 - 

BIO VINAŘSTVÍ VÍNO MARCINČÁK MIKULOV

Výhercům gratulujeme, ovšem ocenění si zaslouží všichni, kdo se vydají cestou

ekologického zemědělství. Díky nim mezi regály běžných řetězců můžeme vidět stále

rozmanitější škálu výrobků ekologického zemědělství a označení biozebra a biolist

nám je pomůže jednoduše rozeznat. Aktuální informace ze světa biopotravin, můžete

mimo jiné sledovat na instagramovém účtu @myjsmebio.

https://www.instagram.com/myjsmebio/
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Nově připravený projekt "Prázdniny na venkově" představuje malebná místa 
s příběhem a dalšími doprovodnými aktivitami. Místa, kde si hosté mohou
odpočinout a vychutnat regionální produkty bez ohledu na roční období.

Ačkoliv letním prázdninám pro tento rok již odzvonilo, víme, že mnozí z oceněných

výrobců nabízí kromě kvalitních výrobků také příjemné ubytovaní a jiné doprovodné

služby. Rádi bychom vás seznámili se skvělou příležitostí zapojit se do nového

projektu “Prázdniny na venkově“, který představil Svaz venkovské turistiky 

a agroturistiky ve spolupráci s agenturou CzechTourism. Projekt jako stvořený pro

malebná místa s příběhem, kde si hosté mohou odpočinout podobně jako             

na prázdninách, třeba i jen na prodloužený víkend.

V případě zapojení se, získává certifikované zařízení nejen speciální místo na známém

webu Kudy z nudy, ale také možnost zviditelnit svou nabídku i v rámci propagačních

aktivit, které „Prázdniny na venkově“ realizují.  

Projekt vznikl na podporu a propagaci farem, statků, chalup, venkovských penzionů,

hotýlků i netradičních ubytování v přírodě, které kromě ubytování nabízí i zážitky 

a možnost ochutnat regionální produkty. 

PRÁZDNINY NA VENKOVĚ

Více o možnostech, jak se do projektu zapojit naleznete na tomto odkaze nebo přímo 

u manažerky projektu, Ing. Zdeňky Noskové (zdenkanoskova@svazvt.cz).

https://www.prazdninynavenkove.cz/jaksezapojit
mailto:zdenkanoskova@svazvt.cz
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Soutěž „Stříhejte kolem dokola“ začala 9. října a potrvá až do

7. ledna 2024. I letos se budou moci zúčastnit jednotlivci, ale

také týmy. Pravidla jsou jednoduchá – stačí nakoupit potraviny

s výše vyjmenovanými logy, vystřihnout loga z obalů

kvalitních potravin, nalepit je do herních karet a zúčastnit se

soutěže.

Soutěž motivuje spotřebitele k nákupu výrobků oceněných

značkou kvality i prostřednictvím rádiových i televizních spotů 

a online či tištěných médií. S orientací, jaké produkty vybírat,

bude v prodejnách pomáhat již tradičně Klasáček. Součástí

kampaně je rovněž marketingová komunikace v prodejnách

obchodních řetězců Albert, COOP a BILLA, kde mohou

návštěvníci zaznamenat regálové lišty či terčíky.

Od října do ledna se opět otevře možnost zapojit se do velké spotřebitelské
soutěže s názvem „Stříhejte kolem dokola“. Hlavním cílem soutěže je

podpořit nákup kvalitních produktů, které nesou značky kvality, jako je
například Klasa, Bio nebo Regionální potravina. Hraje se o poukázky 

na nákupy, pomocníky do kuchyně a tři vítězové si odnesou hlavní odměnu –
zapůjčení osobního automobilu na jeden rok. 

 SOUTĚŽ S KLASÁČKEM
ODSTARTOVALA I LETOS

S T Ř Í H E J T E  K O L E M  D O K O L A  
A  S B Í R E J T E  L O G A  K V A L I T Y  

D O   7 .  1 .  2 0 2 4

S T Á H N O U T  H E R N Í  K A R T U

Soutěž pravidelně přitahuje každoročně

tisíce Čechů, kteří dohromady odevzdají více

než 4 miliony vystřižených log.

https://www.akademiekvality.cz/strihejte-kolem-dokola
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REGIONÁLNÍ POTRAVINA
14. ročník soutěže ukončen! 

Lokální produkty vítězí: Rostoucí obliba soutěže Regionální potravina 

V letošním roce proběhl již 14. ročník soutěže

Regionální potravina. Hodnotitelské komise, složené

z předních zástupců Ministerstva zemědělství ČR,

Krajského úřadu, Státního zemědělského

intervenčního fondu (SZIF), Státní zemědělské 

a potravinářské inspekce, Státní veterinární správy,

Agrární komory ČR a Potravinářské komory ČR se opět

pustily do výběru nejkvalitnějších lokálních výrobků

napříč celou Českou republikou.

Od začátku června probíhají Slavnostní předávání ocenění Regionální potravina. Do této

chvíle si zelenou pečeť kvality převzali producenti ze všech krajů mimo Jihočeského

kraje, kde se slavnostní předávání uskuteční dne 12.11.2023 na akci Svatomartinská

neděle na Kamenném mostě v Písku.

14. ročník soutěže opět potvrdil rostoucí zájem o ocenění značkou Regionální

potravina. Do letošního ročníku se přihlásilo celkem 456 výrobců, což představuje

rekordní počet od počátku soutěže v roce 2010. Značka Regionální potravina každým

rokem získává stále větší oblibu jak mezi výrobci, tak i spotřebiteli. Zájem výrobců 

o toto ocenění je mimořádně důležitým signálem. Svědčí nejen o rostoucím povědomí 

a hodnotě regionálních potravin, ale také o významu značky.

Regionální potravina je oceněním nejkvalitnějších regionálních produktů, ale také

platformou pro sdílení informací, propojování výrobců a rozvoj trhu s regionálními

potravinami. Nárůst oceněných výrobců podtrhuje klíčový přínos regionální produkce

pro ekonomiku i pro společnost jako celek. Toto označení představuje symbol nejvyšší

kvality, regionality a tradice. Pro SZIF, který tuto značku spravuje, je tak rostoucí zájem

o soutěž odrazem skvělé zpětné vazby.

Ostatní informace naleznete na webových stránkách regionalnipotravina.cz

https://www.regionalnipotravina.cz/
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JIHOČESKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  

S T A T E K  H O R N Í  D V O R C E
O V Č Í  G O U D A  A R C H I V N Í  S Ý R

F A R M A  S T R U H Y
B I O  P O M A Z Á N K A  T V A R O H O V Á  -  Č E S N E K

M A R K É T A  K O Ř Í N K O V Á
M Í Š A  D O R T Í K

L I Q U I  B  Z Á M E C K Ý  O V O C N Ý  L I H O V A R  B L A T N Á
Š I T N E R  T Ř E Š Ň O V I C E

D A Č I C K Á  P E K Á R N A
V Í C E Z R N N Ý  C H L É B  L I N E A

R O U D E N K A
Z E M Ě D Ě L S K Ý  P O D N I K  M A L Š E

N O U Z A
M A K O V Ý  O L E J  L I S O V A N Ý  Z A  S T U D E N A

Z D E N Ě K  M I S A Ř
H O V Ě Z Í  T R H A N É

F A R M A  L I Š K A
P A Š T I K A  S  J E L E N E M  A  L I Š K O U
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   JIHOMORAVSKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  

M A R K É T A  Š E D I V Á
Č E R S T V Ý  S Ý R  S  B Y L I N K O V O U  B R U S C H E T O U

Š I M O N  M A R Á K
J O G U R T  J A H O D O V Ý

P R I F I L O M
P A V L O V A

T H A Y A  V I N A Ř S T V Í
T H A Y A  M O Š T

Z E M Ě D Ě L S K É  D R U Ž S T V O  B U L H A R Y
M O R A V S K Ý  K O L Á Č

H U H U C H I L L I
M E R U Ň K O V Á  C H I L L I  O M Á Č K A  H O T

J O S E F  J Ů Z A
P E Č E N É  K O L E N O  6 0 0  g

A L E N A  P A R T Y K O V Á
S P E C I Á L N Í  H O Ř Č I C E  S  M E D E M

Ř E Z N I C T V Í  A  U Z E N Á Ř S T V Í  Š T U L P O V I
U Z E N É  K R Ů T Í  S T E H N O  S  K O S T Í



4/2023

   KARLOVARSKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

B E L I N A
B I O  T V A R O H

M A R I E  K V Ě T O Ň O V Á
K O Z Í  B I O  M L É K O

L U C I E  Z L Á M A L Í K O V Á
M E C H O V Ý  D O R T Í K

P I V O V A R  R U D O H O R
R U D O H O R  D U K Á T  1 2 °  P R É M I O V Ý  S V Ě T L Ý  L E Ž Á K

L E N K A  B E Z D Ě K O V Á
H O U S K A  P L E T E N Á

R E G E N T  P L U S  Ž L U T I C E
Ž L U T I C K É  S U Š E N É  V I Š N Ě

S T A T E K  H L I N K Y
H O V Ě Z Í  -  T - B O N E  S T E A K

M I R O S L A V  D I M O
M E D O V Ý  K R É M  M E R U Ň K A

J O S E F  P E L A N T
R E T R O  P A Š T I K A

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  



4/2023

  KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  

S Ý R Á R N A  B R O U M O V

Ř E M E S L N Ý  S Ý R  Z  B R O U M O V S K A  B R A U N A U E R
V Ý B Ě R O V Ý  

B C .  L E N K A  L A C I N O V Á
Č E R S T V É  K O Z Í  M L É K O

M G R .  M A R T I N  O D S T R Č I L
L I B U Š I N A  H O B L I N A

P L E V A
M E D O V I N A  Z  L I P O V É H O  M E D U

L  O  P  O
Ř E M E S L N Ý  C I B U L O V Ý  C H L É B  

D A V I D  S M E T A N A
K Y S A N É  Z E L Í  Z E  S T A T K U  B Í L É  

H A V L Í K Ů V  D V Ů R
H O V Ě Z Í  V Ý V A R  

J A N  K O L O W R A T - K R A K O W S K Ý

P S T R U H  F I L E T  U Z E N Ý  -  R U Č N Ě  F I L E T O V A N Ý
V A K U O V A N Ý  

J O S E F O V S K Á  U Z E N I N A
B Ů Č K O V Ý  C O P Á N E K



4/2023

LIBERECKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  

L A D I S L A V  S T E H L Í K
J E R O N Ý M  B I O  Z R A J Í C Í  S Ý R  

M L É K O  J E Ř M A N I C E
Z Á K Y S  S M E T A N O V Ý

R A D K A  M A Y E R O V Á
G R I L I Á Š

P I V O V A R  V O L T
T Á T A  1 2

L U K Á Š  M A Š E K
Ž I T N O  -  P Š E N I Č N Ý  K V A S O V Ý  C H L É B

I N G .  P E T R  M A C H Á Č E K
Č E S N E K  P A L I Č Á K

M A R E K  P I R O C H
V E P Ř O V K A

M I C H A L  S A B Á Č E K
O V Č Í  S Ý R  N A K L Á D A N Ý  V  O L E J I

S T Ř E D N Í  Š K O L A  H O S P O D Á Ř S K Á  A  L E S N I C K Á ,
F R Ý D L A N T

T L A Č E N K A



4/2023

   MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  

B C .  I V E T A  S V O B O D O V Á
P A Ř E N Ý  S Ý R  S  B A Z A L K O U  B I O

M V D R .  M I C H A E L A  H L U B K O V Á
Č E R S T V É  K O Z Í  M L É K O

M E D O O  S I L E S I A
S L E Z S K Ý  M E D O V N Í K

P I V O V A R  O G A R
O G A R  J E D E N Á C T K A

A L E N A  J U R E Č K O V Á
K O L Á Č  A L I  S  M A K O V O U  N Á P L N Í

J A R O S L A V A  F O J T Í K O V Á
S L E Z S K É  Z E L Í  S  Č E R V E N O U  Ř E P O U

F A R M A  O R Y X  
P Š T R O S Í  F I L E T

J A R O M Í R  K U B L Á K
K M Í N  C E L Ý

Ř E Z N I C T V Í  T I C H Ý
U Z E N Ý  B O K  S  Č E S N E K O V Ý M I  F L O K Y



4/2023

    OLOMOUCKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  

P R O F I  M P  S T A V B Y
S Ý R  S  M E D V Ě D Í M  Č E S N E K E M

I N G .  Z L A T A  R O N Z O V Á  M Á D R O V Á
Č E R S T V É  P L N O T U Č N É  S E L S K É  M L É K O

M O N I K A  T U R O Ň O V Á
K A R A M E L O V Á  T R U B I Č K A

T A V O R E T U S
L E Ž Á K  T V A R G  1 1 %

W E L L A R T
S E L S K Ý  K V A S O V Ý  P E C E N

A G R O P R O D U K T  S U P Í K O V I C E
S U P Í K O V I C K É  B R A M B O R Y  A N T O N I E  

Z E M Ě D Ě L S K É  D R U Ž S T V O  K O K O R Y
V E P Ř O V É  M A S O  N A  K M Í N Ě

M A R T I N  V A Š Í Č E K
S V A T O J Á N S K É  O Ř E C H Y  

D U B I C K Á  Z E M Ě D Ě L S K Á
T L A Č E N K A  S V Ě T L Á



4/2023

    PARDUBICKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

P E T R  S O U Č E K
P E R N Š T Ý N S K Ý  B O C H N Í K

Z E M Ě D Ě L S K É  D R U Ž S T V O  S E  S Í D L E M  V E
S L O U P N I C I

S L O U P N I C K Á  A 2  P O M A Z Á N K A  Č E S N E K O V Á

J A N A  V O N D R O U Š O V Á
Ř E Z Y  Z  M E D U

A R M A T
K O H O U T  1 3 %

M G R .  T O M Á Š  K R O U L Í K
Ž I T N Ý  B O C H N Í K  S  N A S L A D O V A N O U  K A Š Í

I N G .  J I T K A  P Í C H O V Á
B I O  L E B E D A  Z A H R A D N Í

Ř E Z N I C T V Í  Š V A N D A  
H L I N E C K Ý  P Ř E J E T Ý  S A L Á M

M G R .  M O N I K A  P A V L I S O V Á
O S T R U Ž I N O V Ý  S O R B E T  S  H R U Š K O V I C Í

Ř E Z N I C T V Í  S L O U P N I C E
S L O U P N I C K Á  H O V Ě Z Í  Š U N K A

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  



4/2023

    PLZEŇSKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

M G A .  A D A M  B Ř E Z O V S K Ý
Č E R S T V Ý  K O Z Í  S Ý R  O Ř E C H O V Ý

J I N D Ř I Š K A  J A N D E Č K O V Á
J A R O V S K Ý  J O G U R T  B Í L Ý

S T Ř E D N Í  Š K O L A  Z E M Ě D Ě L S K Á  A
P O T R A V I N Á Ř S K Á ,  K L A T O V Y

M A K O V Á  Š T A F E T K A

D O M A Ž L I C K É  M Ě S T S K É  L E S Y
D O M A Ž L I C K Á  1 2

L U C I E  F A B I Š I K O V Á
P O V I D L O V Á  S R D Í Č K A

Š Á R K A  L Í B E N K O V Á
J A B L E Č N É  C H U T N E Y  B E Z  C H I L L I

J A R O S L A V  P R O C H Á Z K A
Ž I H E L S K Á  S V A Č I N K A

K A R E L  T O U P A L
M E D  S M Í Š E N Ý

J A N  J E R O
Č E N D O V A  K L O B Á S A

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  



4/2023

    STŘEDOČESKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  

G A B R I E L A  J A N E B O V Á
T V A R O H  T U Č N Ý

A G R O  P O D L E S Í
Z A K Y S A N Á  S M E T A N A

C U K R Á R N A  N A  K O P E Č K U
H A R L E K Ý N

S L A N E E B E E R
1 3  P O L O T M A V Á

Z D E Ň K A  M E J S N A R O V Á
M Ě C H E N I C K Ý  P E C E N  

A G R O  J E S E N I C E  U  P R A H Y
Č E S K Ý  H R Á Š E K

W I F C O M
S T E A K  R I B  E Y E  S  R O Z M A R Ý N E M

V Č E L Í  F A R M A  P O D Ě B R A D Y
M E D  Z  L I P O V É  A L E J E

R O B E R T  P A R U S ,  N O S Á L O V
Z V Ě Ř I N O V Á  P A Š T I K A



4/2023

    ÚSTECKÝ KRAJ
14. ročník soutěže 

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  

M A R T I N  H O N Z A
T V A R O H

Z D E N Ě K  H A M P L
B I O  K E F Í R

F A M I L Y  B A K E R Y
M R K V Á Č

I N G .  V R A T I S L A V  N O V Á K
K O Š T I C K Ý  J E Ř A B I N O V Ý  L I K É R

J I Ř Í  O N D E Č K O
O N Ď A S Ů V  R O H L Í K

P E T R  P S O T A
C I B U L O V Á  P O C H O U T K A  Z  L U Ž I C K Ý C H  H O R

F A R M A  D O U P O V
V E P Ř O V É  V E  V L A S T N Í  Š Ť Á V Ě

V I N E C O
G U L Á Š  Z  J E L E N A

D E L I U S
K A C H N Í  P A Š T I K A  S  U Z E N Ý M I  K A C H N Í M I  P R S Y



4/2023

    KRAJ VYSOČINA
14. ročník soutěže 

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  

F A R M A  R O D I N Y  N Ě M C O V Y
F A R M Á Ř S K É  P A Ř E N É  V Á L E Č K Y  S  B A Z A L K O U  

A G R O M I L K
B R O S K V O V Ý  J O G U R T  S  C H I A  

N E V Y H L Á Š E N O

I V A  N A V R K A L O V Á
M Á T O V Ý  S I R U P  

L E X F I N
F I T  C H L E B A  

I N G .  D A N A  N O V Á K O V Á
D Ž E M  E X T R A  J A B L K O  Č E R N Ý  B E Z  

H A V L Í Č K O V A  K L O B Á S A  S  P O R T S K Ý M  V Í N E M
T O M Á Š  H A V L Í Č E K

N Á Š  K M Í N  
K M Í N O V Ý  O L E J  Z  P E T R Á V Č E  

Ř E Z N I C T V Í  S T E J S K A L
P E Č E N Á  K R K O V I C E  N A  K M Í N Ě  
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F A R M A - Z P Z
N I T Ě  Z  F A R M Y

I N G .  P E T R  Š O B Á Ň
S M E T A N A  K E  Š L E H Á N Í

R O Ž N O V S K É  P I V N Í  L Á Z N Ě
V A L A Š S K Ý  M A K O V Ý

M O Š T Á R N A  H O S T Ě T Í N
H O S T Ě T Í N S K Ý  M O Š T  J A B L K O  M E R U Ň K A  S E L S K Ý

R A D E K  C Í S A Ř
K Ř U P Á K  S  Ž I T N O U  K A Š Í  A  K M Í N E M

Č E R V E N Á  Ř E P A  S  K Ř E N E M  V  K O Ř E N Ě N É M
S L A D K O K Y S E L É M  N Á L E V U

Ř E Z N I C T V Í  U  K U S Á K Ů
B I O  V E P Ř O V É  T R H A N É  M A S O

M G R .  P E T R A  S T R N A D
S V Í Č K O V Á  S  H O V Ě Z Í M

V O M A
T L A Č E N K A  V Ý B Ě R O V Á

3 .  S Ý R Y  V Č E T N Ě  T V A R O H U

4 .  M L É Č N É  V Ý R O B K Y  O S T A T N Í

6 .  C U K R Á Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  C U K R O V I N E K

7 .  A L K O H O L I C K É  A  N E A L K O H O L I C K É  N Á P O J E

5 .  P E K A Ř S K É  V Ý R O B K Y  V Č E T N Ě  T Ě S T O V I N

8 .  O V O C E  A  Z E L E N I N A  V  Č E R S T V É  N E B O  
Z P R A C O V A N É  F O R M Ě

9 .  O S T A T N Í

2 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T R V A N L I V É ,  T E P E L N Ě  
N E O P R A C O V A N É  K O N Z E R V Y  

A  P O L O K O N Z E R V Y

1 .  M A S N É  V Ý R O B K Y  T E P E L N Ě  O P R A C O V A N É  


